
N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN OBSERVACIONES

1 42030693 SANCHEZ CHOQUE KELLY KARINA APTA

2 47142875 BARJA HUAROC LIZETH ALICIA NO APTA

LA POSTULANTE NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA, EN FUNCIÓN O MATERIA 

REQUERIDA EN EL PERFIL DE PUESTO Y SEGÚN LO DECLARADO EN EL ANEXO N°03. ASIMISMO, NO 

CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN ESTABLECIDOS EN EL PERFIL DE 

PUESTO. "Cursos minimos de 12 horas en temas relacionados Planillas, Legislación Laboral o afines". 

3 44905422 BENDEZU GRADOS JUNIOR AUGUSTO NO APTO

EL POSTULANTE NO CUMPLE CON UNO (01) AÑO EN EL SECTOR PÚBLICO DE LA EXPERIENCIA 

ESPECIFICA, EN LA FUNCIÓN O MATERIA REQUERIDA EN EL PERFIL DE PUESTO Y SEGÚN LO 

DECLARADO EN EL ANEXO N°03. 

EL POSTULANTE NO FIRMA NI COLOCA HUELLA DACTILAR EN CADA UNO DE LOS FOLIO PRESENTADOS 

EN EL CV DOCUMENTADO DE ACUERDO A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA "VI.REQUISITOS 

GENERALES, numeral 6.1. RECEPCIÓN DE SOLICITUDES DE POSTULACIÓN "

4 07537674 GALLARDO CHAVEZ JANET MERCEDES NO APTA

LA POSTULANTE NO CUMPLE CON LOS ESTABLECIDO EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA 

CORRESPONDIENTE "VI.REQUISITOS GENERALES, numeral 6.1.   RECEPCIÓN DE SOLICITUDES DE 

POSTULACIÓN, Los postulantes presentarán su expediente con la documentación foliada en la parte superior 

derecha, de atrás hacia delante, de manera correlativa (no se foliará el reverso de las hojas), con fecha vigente, 

firmados y con huella dactilar en original, (...). " 

5 72573684 LA MADRID TITO REBECA NICOL NO APTA

LA POSTULANTE NO CUMPLE CON LOS AÑOS DE EXPERIENCIA REQUERIDO EN EL PERFIL DE PUESTO, 

YA QUE LA FECHA DE EXPEDICIÓN DEL TITULO UNIVERSITARIO ES 16/09/2024. Según las bases del proceso 

en el numeral “2.2 Experiencia General, señala en el inciso a. Para los puestos donde se requiera formación técnica 

o universitaria completa, el tiempo de experiencia se contabilizará desde la fecha en que el postulante obtenga la 

condición de egresado de la formación correspondiente. De no haber declarado fecha de egreso en el Formulario de 

Resumen Curricular, la experiencia se contabilizará desde la obtención del Grado de Bachiller de la formación 

académica solicitada ". De acuerdo al perfil del puesto, es necesario cumplir con dos (02) años de experiencia laboral 

general en el sector público y/o privado. Asimismo, en la experiencia laboral específica se requiere contar con un (01) 

año en el sector público. Al presentar solo el Título Universitario, la experiencia laboral específica solo se contabilizará 

desde el documento presentado en folio N° 12, con lo cuál no llega a cumplir con la experiencia mínima requerida en el 

perfil del puesto. 

6 72075116 LLUNGO ZAPATA PATRICIA NO APTA
LA POSTULANTE NO CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN ESTABLECIDOS 

EN EL PERFIL DE PUESTO. "Cursos minimos de 12 horas en temas relacionados Planillas, Legislación Laboral o 

afines". 

7 7257334 MERINO AQUINO MARCO ANTONIO NO APTO

EL POSTULANTE NO CUMPLE CON FORMARCIÓN ACADÉMICA SOLICITADA EN EL PERFIL DEL PUESTO. En 

folio N° 42 presenta un Diploma de Certificación Progresiva de Programador en Microcomputadoras y en el folio N° 41 

presenta un certificado de estudios de educación superior de Computación e Informática como sustentos para la 

Formación Académica. Sin embargo; de acuerdo al perfil del puesto, es requisito indispensable contar con Grado de 

Técnico Superior Completo o con estudios Universitarios a partir del sexto semestre en contabilidad, administración 

y/o afines en la función. Los documentos presentados por el postulante no cumple con las carreras afines y no cumple 

con el grado solicitado de acuerdo al perfil del puesto referente a los 56 folios presentados. 

8 72698841 SEMINARIO MARCELO ANDREA CAROLINA NO APTA

LA POSTULANTE NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA, EN FUNCIÓN O MATERIA 

REQUERIDA EN EL PERFIL DE PUESTOY SEGÚN LO DECLARADO EN EL ANEXO N°03. ASIMISMO, NO 

CUENTA CON LOS CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN ESTABLECIDOS 

EN EL PERFIL DE PUESTO. "Cursos minimos de 12 horas en temas relacionados Planillas, Legislación Laboral o 

afines ". 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

PROCESO DE CONTRATACIÓN (CAS) N° 009-2025-HSR-MINSA POR SUPLENCIA TEMPORAL 

RESULTADOS DE EVALUACIÓN CURRICULAR (APTOS / NO APTOS)

CÓD. PS_01 - ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS



9 48507447 VILLAVICENCIO DIAZ EDDY GIUSEPPE NO APTO

LA POSTULANTE NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA, EN FUNCIÓN O MATERIA 

REQUERIDA EN EL PERFIL DE PUESTOY SEGÚN LO DECLARADO EN EL ANEXO N°03. ASIMISMO, NO 

CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN ESTABLECIDOS EN EL PERFIL DE 

PUESTO. "Cursos minimos de 12 horas en temas relacionados Planillas, Legislación Laboral o afines". 

Pueblo Libre, 01 de Setiembre de 2025

COMITÉ ENCARGADO DE LA CONDUCCIÓN DE PROCESO DE CONCURSO DE 

SUPLENCIA TEMPORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N°1057 EN EL HOSPITAL SANTA ROSA 

(Aprobado con Resolución Directoral N°255-2025-DG-HSR-MINSA)


